
DECRETO n.  6  del  04.01.2022 

OGGETTO:  Conferimento  funzioni  di

Dirigente  ad  interim  del  Settore  Polizia

Municipale

 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
          Città Metropolitana di Napoli

                          IL SINDACO

   Visti:

- l’art. 50 comma 10 del D. Lgs 267/00, che attribuisce al Sindaco la competenza in materia

di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri stabiliti

dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici

e servizi;

- l’art.109 del predetto T.U.E.L., il quale prevede che gli incarichi dirigenziali sono conferiti

a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le

modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

   

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  105 del  02.09.2021 con la  quale  è  stato

modificato,  a decorrere dal 15 giugno 2020, l’assetto organizzativo di cui alla delibera di

G.C. n. 95 del 04.07.2019;

Preso atto che il nuovo assetto organizzativo dell’Ente risulta così articolato:

1. SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI ;

2. SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICI 

3. SETTORE SERVIZI FINANZIARI

4. SETTORE POLIZIA MUNICIPALE;

5. SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE;

6. UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E PNRR;

7. SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA E LL.PP.; 

8. SETTORE  TUTELA  DEL  TERRITORIO  ATTIVITA'  PRODUTTIVE

CIMITERO;

9. SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI;

10.  SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO;



 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
          Città Metropolitana di Napoli

Visto che  con Delibera di Giunta comunale n. 83 del 21/06/21, veniva concesso alla d.ssa

Maria  Rosaria  Petrillo  –  Dirigente  in  ruolo  presso  quest’Ente  a  tempo  indeterminato  con

funzioni di Comandante del Settore Polizia Municipale - nulla osta al comando per anni tre

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri - ai sensi dell'art. 19 comma 11 del Decreto

Legge n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge n. 114/2014;

Considerato che con Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 21/06/21 veniva approvata la

Convenzione con il Comune di Pomigliano d’Arco per l’utilizzo temporaneo e parziale ex art.

30  comma  2  sexies  D.lgs.  n.  165/2001  del  dott.  Luigi  Maiello,  in  qualità  di  Dirigente

Responsabile del Settore Polizia Municipale con le funzioni di Comandante;

Rilevato che con Decreto Sindacale n. 117 del 05/07/2021 il Sindaco conferiva incarico di

Dirigente Responsabile del Settore Polizia Municipale nonché le funzioni di Comandante al

dott.  Luigi  Maiello,  nato  a  Cercola  (NA)  il  22/10/1971,  per  mesi  tre  con  decorrenza  dal

05/07/2021, prorogati con D.S. n. 168 del 6/10/21 fino al 31/01/2022 ; 

Considerato che con istanza del 20/10/2021 assunta al protocollo generale al n. 107171, il

dott.  Luigi  Maiello,  Comandante  della  Polizia  Municipale  di  Giugliano  in  Campania  dal

05/07/2021, ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie a decorrere dal 01/12/2021 (ultimo

giorno di servizio 30/11/2021) per necessità di  rientro a tempo pieno presso il  Comune di

Pomigliano  d’Arco  (amministrazione  di  provenienza),  dovuto  a  sopravvenuti  ed

improcastinabili impegni correlati alla delicata funzione di Ufficiale di Polizia Giudiziaria;

Visto che con Determina Dirigenziale n. 1645 del 30/11/21 si è preso atto delle dimissioni

volontarie  del  dott.  Luigi  Maiello  -  Dirigente  a  tempo  determinato  con  funzioni  di

Comandante della Polizia Municipale matr. 1039927 - con decorrenza dal 01/12/2021

Ritenuto,  al fine di assicurare continuità all’azione amministrativa e la piena operatività  e

svolgimento delle funzioni istituzionali, necessario e opportuno prorogare il conferimento, dal

giorno 20.12.2021 dell’incarico di dirigente ad interim del settore Polizia municipale al Dott.

Giuseppe de Rosa, dirigente a tempo determinato presso l’Ente;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., che disciplina le funzioni e le responsabilità della

Dirigenza;



 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
          Città Metropolitana di Napoli

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa,

1) Di prorogare il conferimento dell’incarico di dirigente ad interim del settore Polizia

Municipale  al  Dott.  Giuseppe  De  Rosa,  dirigente  a  tempo  determinato  presso

quest’Ente, dal giorno 04.01.2022 al 16.01.2022;

2) Di attribuire  al  Dott.  Giuseppe  De Rosa  la  responsabilità  ad  interim del  predetto

Settore,  così come individuato nell’organigramma di Struttura,  di  cui alla delibera

della Giunta Comunale n. 105 del 02.09.2021; 

3) Di assegnare al Dott.  Giuseppe De Rosa tutti  i  compiti  di attuazione delle attività

competenza  del  citato  settore  facendo  rinvio,  relativamente  agli  obblighi  da

conseguire, agli atti di programmazione dell’Ente (DUP e PEG);

4) Di stabilire che si intendano fatti salvi gli incarichi attribuiti al Dirigente con separato

decreto sindacale;

5) Di individuare e nominare, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.,

per il Comune di Giugliano in Campania, la figura del datore di lavoro nella persona

del Dott. Giuseppe De Rosa in funzione delle risorse umane, finanziarie e strumentali

assegnate e con riferimento agli edifici presso i quali prestano servizio i dipendenti

assegnati;  

6) Di notificare il presente provvedimento al Dott. Giuseppe De Rosa;

7) Di  rimettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per  tutti  i  provvedimenti

consequenziali;

8) Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio per giorni 15 nonché nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente.

                                                                                                                        Il Sindaco

                                                                                                                  Dott. Nicola Pirozzi

PER ACCETTAZIONE
                 Dott. Giuseppe De Rosa


	​ Visti:
	​ DECRETA

		2022-01-04T11:46:06+0100
	Nicola Pirozzi




